
 دانشگاه علوم پزشکی بابل

 دانشکده پزشکی، گروه پرستاری

 )) یرفع الله الذین آمنو منکم والذین اتوالعلم درجات(( 

 انسانی رفعت و سرافرازی می دهد. خدای متعال مومنان و دانشجمندان را در دنیا و آخرت به درجاتی بر سایر طبقات جامعه

 های رهبریعنوان درس: اصول مدیریت پرستاری و نظریه 

 دو واحد -نوع و تعداد واحد: نظری

 سیده رقیه جعفریان امیری دکتر  مدرس:               ارشد) پرستاری مراقبت های ویژه نوزادان(مقطع کارشناسی 

 95-96نیمسال دوم 

ها را در مدیریت اقع لزوم آموختهخدمات پرستاری تا انشاءلله دانشجو بتواند در موو رهبری در شنایی با دانش و اصول مدیریت هدف کلی: آ

 سازمانهای خدمات درمای و آموزشی به کار برد.

 اهداف ویژه:

 جهت نیل به هدف فوق الذکر پس از ارائه درس دانشجویان محترم بایستی قادر باشند:

 مفاهیم اساسی در مدیریت را تعریف کنند. -1

 پایه و اصول مدیریت کلاسیک را شرح دهند -2

 مانی و اصول آن را تشریح کنند.مدیریت رفتار ساز  -3

 د.نتئوری های مدیریت معاصر و عوامل موثر بر پیدایش آن را توضیح ده -4

 در ارتباط با تئوریهای مدیریت بحث کنند. -5

 ویژگی های و رفتارمدیران اثربخش را تشریح کنند.. -6

 برندی، نظارت و کنترل( را نام ریزی، سازماندهی، هدایت و رهبروظائف اصلی مدیر) برنامه -7

 را ذکر کنند. و تفاوت های مدیریت و رهبری رهبری را تعریف کرده و تفاوت های رهبر رسمی و غیر رسمی -8

 و ویژگی های آنها را توضیح دهند.انواع پیروان  -9

 ویژگی های پیروان اثربخش را توضیح دهند. -10

 وری های رهبری را تشریح کنند.ئت -11

  اثربخش در پرستاری را توضیح دهند.ر بویژگی های ره -12

 منابع قدرت را شرح دهند. ت در رهبری را توضیح داده و انواعقدر -13

 چگونگی ارتقا قدرت در مدیریت پرستاری را توضیح دهند. -14

 انگیزش را تعریف کرده و رابطه آن را با رضایت شغلی ذکر کرده و در مورد تئوری های انگیزشی بحث کنند. -15



موانع ارتباط ارتباط را تعریف کرده فرآیند آن را توضیح داده و انواع شبکه های ارتباط رسمی و غیر رسمی در پرستاری را شرح داده و  -16

 ند.اثربخش را توضیح ده

 رستاری را توضیح دهد.پبرنامه ریزی و اجزاء آن در مدیریت  -17

 کنترل و گامهای آن و انواع کنترل را توضیح دهد. -18

 یند و عوامل موثر بر آن را در پرستاری شرح دهند.فرآی انسانی ، تامین نیرو -19

 د. نانواع روش های تقسیم کار در پرستاری و مزایا و معایب هر یک را توضیح ده -20

 ارزشیابی عملکرد را تعریف کرده و انواع و ویژگی های آن را در مدیریت پرستاری توضیح دهند. -21

هیه بودجه کل کشور، اصول بودجه، علل کسر بودجه و نقش مدیر خدمات پرستاری راحل تتعریف کرده و م بودجه و بودجه بندی را -22

 در بودجه بندی تشکیلات بیمارستانی را توضیح دهند.

 نقش ها و وظائف مدیر پرستاری، نحوه تامین نیروی انسانی در پرستاری و مسئولیت های آموزشی مدیر پرستاری را شرح دهند. -23

 را تعریف کرده و انواع استاندارد در مدیریت پرستاری را شرح دهند.و حسابرسی استاندارد  -24

 نقش سیستم های اطلاعاتی در مدیریت پرستاری را توضیح دهد.  -25

 را تعریف کرده و در موردراه های ارتقاء کیفیت در مدیریت پرستاری بحث کنند.کیفیت  -26

 الش های اعتبار بخشی در مدیریت پرستاری در ایران بحث کنند.اعتبار بخشی را تعریف کرده و اصول آن را ذکر کرده و در مورد چ -27

 وظائف دانشجو:

 از دانشجویان انتظار می رود:

 ی مطالب مورد تدریس باشند.زیر بنای علمی مناسب جهت فراگیر دارای

 بطور مداوم، منظم و مرتب در کلاس درس حضور یافته و در بحث های علمی کلاس شرکت فعال داشته بباشند.

 روش تدریس: 

 سخنرانی، پرسش و پاسخ، حل مسئله و بحث و گفتگو

 ارزشیابی:

  30امتحان میان ترم% 

  45امتحان پایان ترم% 

  :10ارائه یکی از مباحث زیر بصورت کنفرانس% 

 1- آموزش حین خدمت و بازآموزی 

 2- سنجش و ارزشیابی در خدمات پرستاری 

 3- بودجه و اقتصاد بیمارستانی 



 4-  بحران در بیمارستانمدیریت 

 5- مدیریت کنترل کیفیت 

 6- مدیریت و طراحی سیستم اطلاعاتی 

 7- مدیریت تضاد در سازمان 

 8- مدیریت تغیییر در سازمان 

 9- مدیریت زمان در پرستار 

 10- مدیریت غیبت پرسنل 

 %15مقاله لاتین جدید در ارتباط با مدیریت پرستاری  5ارائه و بحث در مورد 

 تقویم کلاسی:

شنایی با درس و آمعارفه با دانشجویان،  جلسه اول
 نحوه ارزشیابی، مدیریت کلاسیک

 

  اپنیمدیریت رفتار سازمانی، مدیریت ژ جلسه دوم

  مدیریت معاصر جلسه سوم

ویزگی ها و رفتارهای مدیر اثربخش در  جلسه چهارم
 پرستاری

 

یند مدیریت و مقایسه آن با دیر، فرآوظائف م جلسه پنجم
 رستاریپایند آرف

 

تعریف رهبری، انواع پیروان، ویژگی های  جلسه ششم
پیروان اثربخش، تفاوتهای مدیریت و 

 رهبری

 

  تئوری های رهبری جلسه هفتم

ادامه تئوری های رهبری، ویژگی ها و  جلسه هشتم
 رفتارهای رهبران اثربخش در پرستاری

 

، ارتباطات انگیزش و تئوری های آن جلسه نهم
 مانیساز

 

  برنامه ریزی و کنترل جلسه دهم

  تامین نیروی انسانی، روش های تقسیم کار جلسه یازدهم

  ارزشیابی، بودجه بندی جلسه دوازدهم

  کیفیت و استاندارد جلسه سیزدهم

  اعتباربخشی جلسه چهاردهم

  آموزش ضمن خدمت، مدیریت بحران جلسه پانزدهم



  دانشجویانتکالیف ارائه  جلسه شانزدهم
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